关于开展全国高校青年教师教学竞赛
优秀选手巡讲活动的通知

各有关高校工会：

    为进一步发挥青年教师教学竞赛的引领作用，积极推动新时

期产业工人队伍建设，大力弘扬劳模精神、劳动精神、工匠精神，

团结带领广大教职工建功立业，中国教科文卫体工会决定在陕西

开展“全国高校青年教师教学竞赛优秀选手巡讲活动”。现将有关事

项通知如下：

一、活动宗旨

活动突出优秀青年教师的示范带动作用，以巡讲的形式推动

全国高校青年教师教学竞赛成果转化与应用，激发广大高校青年

教师更新教育理念和掌握现代教学方法的热情，助力提升青年教

师教学水平和能力。

二、组织单位

本次活动由中国教科文卫体工会主办，陕西省教科文卫体工

会、西北工业大学工会、教师教学发展中心承办。

三、参加人员

陕西省教科文卫体工会委员会

 — 2 —

    陕西省普通高等学校的任课教师，每校原则上推荐不超过10

人，各高校推荐听课人员应包括历届“陕西高校青年教师教学竞

赛”参赛选手。

四、时间及地点

时间：2019 年 11 月 25 日 8:30～12:00

地点：西北工业大学友谊校区西会议室（教学区内公字楼西

侧）

五、活动形式

按照文科、理科、工科、思想政治课专项的顺序，4 位第四届

全国高校青年教师教学竞赛一等奖获奖教师分别进行 40分钟展示

（20 分钟示范课+20 分钟教学心得分享），最后进行现场提问。

六、联系人及联系方式

张倩华  02988493056  13689256055

电子邮箱：zhangqh@nwpu.edu.cn

七、注意事项

1. 各高校工会要高度重视此次活动，驻西安的高校务必选派

本校优秀青年教师参加，外市高校不做要求。

2. 本次活动不统一安排听课人员食宿，交通食宿费用自理。

3. 各单位请于 11 月 20 日前将参会人员信息发至电子邮箱，

并电话核实报名情况。

— 3 —

  附件：1. 全国高校青年教师教学竞赛优秀选手巡讲活动巡讲

            人员简介

     2. 全国高校青年教师教学竞赛优秀选手巡讲活动报名

            回执

陕西省教科文卫体工会委员会

2019 年 11 月 13 日

 — 4 —

附件 1

1. 黄沚青，女，第四届全国高校青年教师教学竞赛一等奖文

科组一等奖第一名，浙江师范大学人文学院副教授，讲授课程为

古代汉语。

2. 罗大极，男，第四届全国高校青年教师教学竞赛理科组一

等奖第二名，中国科学院水生生物研究所研究员、中国科学院大

学教授，讲授课程为遗传学。

3. 李威，男，第四届全国高校青年教师教学竞赛工科组一等

奖第一名，清华大学土木工程系副教授，讲授课程为现代工程结

构抗火。

4. 李蕉，女，第四届全国高校青年教师教学竞赛思想政治课

专项一等奖第一名，清华大学马克思主义学院副教授，讲授课程

为中国近现代史纲要。

附件 2

学 校 姓 名 职务/职称 联系电话 电子邮箱